平成２４年度第１２回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日 時：平成２５年１月１０日（木）１０時００分～１０時３５分

Ⅱ．場 所：第１会議室

Ⅲ．出席者：足立理事長、川田理事、塩川理事、菅理事、勝矢経済情報学部長、

寺杣芸術文化学部長、稲田美術学科長、大西教授、藤澤教授、

吉原教授

陪 席：川西事務局長、大下事務局次長、石井総務課長、渡邉学務課長、

山根企画広報室長

Ⅳ．教育研究審議会議事要旨（案）について
１．平成２４年１２月１３日に開催した第１１回教育研究審議会議事要旨（案）

について

    原案どおり、承認された。

Ⅴ．議 案

１.大連外国語学院からの３年次編入生受入について

国際交流センター運営委員会から、「大連外国語学院からの３年次編入生

受入」について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２.産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業に係る科目（キャ

リア形成演習）の新設について

事務局から、「産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業に

係る科目（キャリア形成演習）の新設」について、資料に基づき説明があ

り、審議の結果、承認された。

３. 平成２５（２０１３）年度一般後期入試実施要領（案）について
入学者選抜実施委員長から、「平成２５（２０１３）年度一般後期入試

実施要領（案）」について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

Ⅵ．報告事項

 １. 第９回キャリア教育推進委員会について

   事務局から、「第９回キャリア教育推進委員会」について、資料に基づ

き説明があり、「『キャリア形成演習』等、来期のカリキュラム見直しを

行っている」と報告があった。

２．キャリア教育フォーラムの開催について
事務局から、キャリア教育フォーラムの開催について「１月１０日１８

時から、しまなみ交流館大会議室において開催する予定である」と報告が

あった。